Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования  № 20»

ПРИКАЗ

от  28.08.2023 г.                                                                                 № 353 - а

Об организации работы по реализации

пилотного проекта «Современные дети»

в дошкольной группе

в 2023-2024 учебном году

 На основании приказа министерства образования Тульской области от 21.07.2023

№ 1404 «О реализации пилотного проекта «Современные дети» в образовательных

организациях, реализующих программы дошкольного образования Тульской области в

2023-2024 учебном году», в целях целостного и разностороннего развития детей

дошкольного возраста, сообразного актуальной социокультурной ситуации детства и

требованиям современного общества и государства, через создание условий,

поддерживающих активное участие детей в образовательной деятельности,

обеспечивающих индивидуализацию их развития и позитивную социализацию,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу пилотного проекта «Современные дети» по реализации

дополнительной общеобразовательной программы по социально-коммуникативному и

познавательному развитию «Современные дети» (далее Программа) для воспитанников

разновозрастной группы от 5 до 7 лет общеразвивающей направленности с 01.09.2023

г. по 31.05.2024 г.

2. Назначить ответственными за реализацию Программы педагогов:

Модуль «Родной край глазами детей» – Герасимову Е.А.

Модуль «Информатика детям» – Шадскую Л.В.

Модуль «Шахматы и дети» – Жарковского С.М.

Модуль «Английский для детей» – Лузгину Ю.А.

3. Утвердить учебный и календарно-тематический план Программы

(Приложение №1).

4. Утвердить расписание занятий по модулям Программы (Приложение №2).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя директора

по дошкольной работе Полякову И. В.

Директор МБОУ ЦО № 20                                              Матвиевский А. А.

		2024-02-28T15:37:51+0300
	Матвиевский Андрей Александрович